FILIUS LUCIS, hominibus qui luce divinâ, quod ad animos mentesque illustrat, diligunt lucem, id est, Deum, justitiam, virtutem, æternam vitam, et quæ luce digni sunt faciunt, perosi opera tenebrarum; de quibus Apostolus, Ephes. 5, v. 8: *Ut filii lucis ambulatè*, Filii quidem dicuntur, Hebraicâ phrasi, sive lucis sive seculi, hinc ob ingeneratam animis sive à luce sive à seculo qualitate affectionemque, hinc ob amorem imitationemque sive lucis sive seculi; ex antithesi autem intelligitur seculum hoc loco tenebras appellari; sicut et Apostolus, *rectores mundi*, inter-

men erat major, quia cum unus corus contineret decem batos, viginti quoque remittebat conficiebant ducentos batos, cum tamen primo non remississet nisi quinquaginta. Relinquit autem intelligendum similitudinem aciem esse cum reliquis debitoribus, singulosque monitos, ut essent memores beneficii.

VERS. 8. — ET LAUDAVIT DOMINUS. Hieron., epist. 16, pro Dominus, legit, *Salvator*, quasi essent verba evangelicæ: sed rectius accepit eum eodem, epist. 431, et August., lib. 2 Quæst. evang., q. 34, ut sint verba Christi de domino illius villici, qui, intellectâ fraude, laudavit villicum INIQUITATIS, id est, iniquum, quia et olim administrando, et jam remittendo iniquè læsaret dominum suum. Laudavit autem non

pretatur, *tenebrarum harum*, Ephes. 6, v. 12. Nam tenebræ est mundus seu seculum, id est, multitudo impiorum, quia obcecatum habens cor solas tenebras, nihil aliud nempe in mundo aut considerat aut amat, quàm ea quibus abs Deo et verâ æternâque luce abstrahitur.

GENERATIONE SUA, genere suo. Ut varie sunt generationes sui genera hominum, ita est generatio quærentium Dominum, psalmi 23 v. 6; est et generatio aversantium Dominum; est genus hominum carnalium ac mundanorum, est et spirituum ac celestium. Igitur in generatione sui genere suo, id est, in iis quæ pertinent ad generationem sui genus suum, id est, ad ipsos propriè, quâ parte à filiis lucis distinguuntur; ea autem sunt, temporaria bona, hujus mundi commoda, res vitæ presentis, quas illi propriè spectant et querunt. Adhæc est hæc particula, et correctionis et restrictionis causâ; correctionis, quia non verè prudentes sunt, quæ est virtus propria filiis lucis; sed habent aliquid prudentiæ similitudinis, nempe, astuti, callidi, industrii sunt; restrictionis autem, quia non in omnibus superant filios lucis, certè non in iis quæ lucis sunt; sed in iis solis quæ ad hujus vitæ commoditatem et usum spectant. In his prudentes sunt, sagaces nituntur, ut prospiciant rebus suis temporariis, ut benè sibi consulant in futurum, quemadmodum mox iniquus ille villicus, adeoque mirabiles aliquando videre licet astutias, quas excogitant ad promovendam utilitatem suam corporalem. In his prudentes sunt, adeoque prudentiores quàm sint filii lucis; subaudiunt quidam, in eisdem rebus. Verùm illud dicere nec opus erat, quod per se est manifestum satis; nec enim filii lucis se exercent in iis quæ sunt seculi; minimum, non perinde ut filii seculi; nec mens Christo erat, qui taxare his verbis voluit socordiam filiorum Dei; prout dicebamus; quod superari se sineret à seculi hominibus, in promovendis rebus, non seculi, sed lucis. Subaudiendum est igitur, prudentiores in generatione suâ sunt, quàm sint filii lucis in suâ generatione, id est, in rebus quæ ad ipsos propriè pertinent, quas ipsi querunt et amant, virtutè, justitiâ, vitæ salutem æternâ, Justo non tam prudentes sunt in bonum, quàm illi in malum, ut præcaveant detrimentum omne honorum suorum spiritualium, ut evitent quæcumque animæ lesionem, ut providant sibi de bonorum operum meritumque copiam, et prospiciant in vitam futuri seculi. Huc enim præcipuè respicit Christus, turpe